MUNICIPIO DE

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(PESOS)

CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE ZAPOPAN

|INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

ingresos por Venta de Bienes y Servicios

y Otras Ayudas

¥y
colaboracién fiscal y fondos distintos de aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

incremento por variacion de inventarios

Disminucion del exceso de Estimaciones por perdia o deterioro u

Obsalescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Diferencia por tipo de Cambio a faver

Total de Ingresos y Otros Beneficios

incentivos denvados de la

5,850,287,785

3,945939,903
[}

233,127 804
914,056,645
399,776,198

114,702,502

242,684,733

7,688,445,286

6,024,353,595
1,664,091,690
12,767,844,829
591

o

0
0

12,767,844 237
0

26,306,577,899

5,456,785,638

3,696,938,440
o
147,587 655

853,768,900

407,026,138

95,838,860

255,625,646

7,068,458,221

5,852,184,558
1,216,273,663
1,746,393,369
3517

0

0
0
1,746,389,851
o

14,271,637,228

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

T y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

Panticipaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas.

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Depr Deterioros, O
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Tolal de Gastos y Otras Pérdidas

del Ejercicio (Ah D

8,315,880,091
5,499,064,843
710,182,516

2,106,632,732

2,245,444,245

96,617,274

1,581,889,389

30,236,200
369,629,481
0

26,699,503
o
140,372,397
4]

o

114,553,017
113,239,279

0

1313739

o

0
12,485,207,783
335,784,856
13,368,394

0

[

[
12,162.791,322
1,928,450,896
1,928,450,896

25,089,536,032

1,217,041,867

8,171,681,265
5,230,839,575
686,876,798|

2.253,964,892

1,849,913,172

57,486,210

1,218,254,077

26,130.757
367.006 316|
0|

12,528,031
0
168,507,781
0|

0

125,049,564,
123,429.471
Q0

1,620,093

0]

0
1,917,681,600
214675 024!
0|

0

0

0
1,703,006.576|
901,814,324
901,814,324

12,966,139,925

1,305,497,302,




