## CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10, DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (PESOS) CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

MUNICIPIO DE:

CONCEPTO	2024	2023	CONCEPTO	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	5,850,287,785	5,456,785,638	Gastos de Funcionamiento	8,315,880,091	8,171,681,265
Impuestos	3,945,939,903	3,696,938,440	Servicios Personales	5,499,064,843	5,230,839,575
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	710,182,516	686,876,798
Contribuciones de Mejoras	233,127,804	147,587,655	Servicios Generales	2,106,632,732	2,253,964,892
Derechos	914,056,645	853,768,900	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,245,444,245	1,849,913,172
Productos	399,776,198	407,026,138	Transference, Assymetories, Guestalos y Grids Ayadas	44-101-11-11	1,000,000,00
Aprovechamientos	114,702,502	95,838,860	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	96,617,274	57,486,210
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	242,684,733	255,625,646	Transferencias al Resto del Sector Público	1,581,889,389 30,236,200	1,218,254,077
			Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	369,629,481	26,130,757 367,006,316
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios	7,688,445,286	7,068,458,221	Pensiones y Jubilaciones	0	0
y Otras Ayudas	7,000,443,200	7,000,400,221	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	26,699,503	12,528,031
Participaciones y Aportaciones convenios incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	6,024,353,595	5,852,184,558	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,664,091,690	1,216,273,663	Donativos	140,372,397	168,507,781
Otros Ingresos y Beneficios	12,767,844,829	1,746,393,369	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	591	3,517	Participaciones y Aportaciones	0	0
incremento por variacion de inventarios	0	0	Participaciones	0	0
Disminucion del exceso de Estimaciones por perdia o deterioro u Obsolescencia	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Convenios	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	12,767,844,237	1,746,389,851			
Diferencia por tipo de Cambio a favor	0	0			
Total de Ingresos y Otros Beneficios	26,306,577,899	14,271,637,228	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	114,553,017	125,049,564
Total de ingresos y Otros beneficios	20,300,317,833	14,21,1007,220	Intereses de la Deuda Pública	113,239,279	123,429,471
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	1,313,739	1,620,093
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	12,485,207,783	1,917,681,600
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	335,764,856	214,675,024
			Provisiones	-13,368,394	C
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	O
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	12,162,791,322	1,703,006,576
			Inversión Pública	1,928,450,896	901,814,324
			Inversión Pública no Capitalizable	1,928,450,896	901,814,324
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	25,089,536,032	12,966,139,925
-			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,217,041,867	1,305,497,302
			water the same of		